sic illam per mare venti ferebant huc atque illuc :  
interdum quidem Notus Boreæ objectavit ferendum,  
interdum vero rursus Eurus Zephyro cessit persequendam.

Hunc autem vidit Cadmi filia, pulcro-talos habens Ino,  
Leucothea, quæ ante quidem erat mortalis loquens;  
nunc vero maris in æquoribus deorum sortita-erat honorem.  
Haec Ulyssem miserata-est vagantem, dolores habentem :  
[mergo vero assimilata , volatu emersit e-gurgite,]  
sedilique in rate multis-vinculis-compacta, dixit verba :

Infelix, quid tibi sic Neptunus, terræ concussor,  
iratus-est vehementer, quod tibi mala multa struat?  
nequaquam quidem te perdet, valde licet cupiens.  
Sed omnino sic fac; videris autem mihi non desipere:  
vestes has exue-et ratem ventis ferendam  
relinque; at manibus natans quere redditum  
ad-terram Phœacum, ubi tibi fatale est effugere.  
Accipe autem hanc vittam, et sub pectore extendas  
immortalem : haud tibi ne-quid-patiaris timendum, nec, ne-  
pereas. ] At postquam manibus contigeris litus,  
rursus exuens proifice in nigrum pontum,  
longe a continente, ipse autem seorsum te-avertas.

Sic igitur locuta dea vittam ei dedit :  
ipsa vero rursus pontum ingressa-est fluctuantem,  
mergo assimilata : niger vero ipsam fluctus oblexit.  
Ac deliberavit audens dīvinus Ulysses,  
ingemiscensque inde dixit ad suum magnum animum :

Heu mihi, ne-quis mihi struat dolum iterum *alius*  
immortalium, quando me a-rate discedere jubet!  
Sed omnino nondum parebo; quoniam procul oculis  
terram ego vidi, ubi mihi dixit effugium esse.  
Sed omnino sic faciam, videturque mihi *hoc esse optimum*:  
quandiu quidem ligna in compagibus cohæserint,  
tamdiu hic manebo et sustinebo dolores patiens :  
at poste aquam mihi ratem fluctus discusserit,  
natabo; quandoquidem nihil adest prospectu melius.

Dum ille hæc cogitabat in mente et in animo,  
immissit magnum fluctum Neptunus terræ-concussor,  
horrendumque, gravemque, excelsum : impulit autem ipsum.  
Ut vero quum ventus vehementer-spirans palearum acervum  
dissipat] aridarum, quas quidem dispersit alias alio :  
sic ipsius tabulata longa dispersit : verum Ulysses  
in unum lignum concenderat, desultorium ut equum impel-  
lens;] vestes vero exuit, quas ei dederat divina Calypso ;  
statimque vittam sub pectore extendit :  
ipse autem pronus in-mare cecidit, manibus extensis,  
natare paratus; vidi vero potens-rex Neptunus,  
quassansque caput ad suum locutus-est animum :

Sic nunc mala plurima passus erra per mare,  
donec hominibus Jovis-alumnis miscearis :  
sed neque sic te spero parvi-pensurum malum.